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Według irlandzkich badaczy z Athlone Institute of Technology olej
kokosowy, poddany działaniu enzymów, zatrzymuje rozwój bakterii Streptococcus – głównej
przyczyny próchnicy zębów, podaje BBC News.

Jak wynika z badań, olej kokosowy atakuje bakterie powodujące próchnicę zębów, która dotyka
60-90 proc. dzieci z krajów uprzemysłowionych i może być wykorzystany w produktach
dentystycznych.

Zespół badaczy z Athlone Institute of Technology przetestował działanie oleju kokosowego,
warzywnego oraz oliwy z oliwek, poddanych działaniu enzymów w procesie podobnym do trawienia.
Następnie sprawdzano działanie olejów na bakterię Streptococcus, która znajduje się w jamie ustnej.
Tylko olej kokosowy wykazał zdolność hamowania rozwoju większości szczepów bakterii, jak również
mutacje Streptococcus powodujące próchnicę zębów.

Wypowiadając się na jednej z konferencji poświęconej mikrobiologii badacze stwierdzili, że olej
kokosowy atakuje również drożdże wywołujące pleśniawki.

Teraz badacze chcą sprawdzić, jak olej kokosowy oddziałuje z bakterią Streptococcus na poziomie
molekularnym i które z innych szczepów szkodliwych bakterii może powstrzymać. Dr Damien Brady,
który kieruje badaniami w Athlone Institute of Technology powiedział, że olej kokosowy może być
atrakcyjną alternatywą dla chemicznych dodatków. "Ponadto, wraz ze wzrostem oporności na
antybiotyki, ważne jest, aby zwrócić uwagę, na nowe sposoby zwalczania zakażenia bakteryjnego” –
dodał Brady.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.

 
26-03-2025

Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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